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Liebe Eltern, _ o o
o _ _ Den evangelischen Religionsunterricht in
wir sind nun alle gut in das Schuljahr der Sonnen- und Sternenklasse Ubernimmt
2024/2025 gestartet und haben auch in Frau Kohl. Frau Emelius wird die Regenbogen-
diesem Schuljahr einiges vor. Damit Sie und Mondkinder im Fach evangelische Religion
immer auf dem aktuellen Stand sind, unterrichten.
erhalten Sie mehrmals im Schuljahr
unsere Schulpost mit den gesamten Somit sieht die Verteilung in diesem
wichtigen Informationen far einen Schuljahr folgendermaRen aus:

bestimmten Schuljahresabschnitt.
Aullerdem konnen Sie sich auch auf

unserer Homepage www.grundschule- Klasse 1 und Frau Kohl
bonfeld.de informieren. Sternenklasse

Klasse 2 und Frau
Nachdem vergangenen Samstag unsere Sonnenklasse Volckmann
neuen Erstklassler/-innen ihre
Einschulungsfeier erlebt haben, hat nun fiir Klasse 3 und Herr Bauder
alle Schulkinder unserer Grundschule das Mondklasse
Schuljahr begonnen.

Klasse 4 und Frau Pdschko-

Unser Team besteht in diesem Schuljahr Regenbogenklasse | Fromme /

aus: Frau Emelius

Frau Kohl unterrichtet unsere erste Klasse VKL und

in den Hauptfachern. Frau Pade

Wolkenklasse

Frau Volckmann unterrichtet unsere

zweite Klasse und die Sonnenkinder.

. ) . Unsere Sekretdrin Frau Zimmermann wird

Fr:éu dF.)adgt unternchtec'; dS|e Woltlenklnd(_ar dieses Schuljahr immer dienstags und

lI:/In ik 1€ Sternen- un onnhenkiasse in donnerstags von 10.45 Uhr bis ca. 12.45 Uhr
USIK. im Biro zu erreichen sein.

Herr Bauder unterrichtet unsere dritte
Klasse und die Mondklasse. Die Kinder haben bereits ihre Schulbiicher
erhalten. Bitte binden Sie die Biicher sorgféltig
ein. Achten Sie bitte darauf, dass Sie keine
selbstklebende Folie verwenden. Die Schul-
blcher missen mindestens funf Jahre gut

Frau Podschko-Fromme und Frau
Emelius unterrichten unsere vierte Klasse
und die Regenbogenklasse.

Frau Hocher, unsere Referendarin, erhalten bleiben und dirfen erst anschlieRend
unterrichtet die zweite Klasse im Fach ersetzt werden. Falls ein Buch beschadigt
Deutsch und die dritte und vierte Klasse im wird, missen Sie das Buch teilweise oder
Fach Englisch. komplett ersetzen. Die Kriterien und unsere

) _ _ ) Regelungen hierfir lassen wir lhnen noch
Frau Schleifer dbernimmt in diesem zukommen.

Schuljahr u.a. den Unterricht in den
Nebenfachern der Sternenklasse, sowie
einige Sprachférderstunden.
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Die Musikschule Unterer Neckar bietet in
diesem Schuljahr wieder Ukulele-Kurse
fur die Erst-, Zweit-, und Drittklassler an
unserer Schule an. Die Kurse werden von
Herrn Hauser erteilt und finden in diesem
Schuljahr an folgendem Tag und zu
folgenden Zeiten statt:

Di., 07.45 Uhr 1. Klasse (ab Oktober)
Di., 13.10 Uhr 2. Klasse

In diesem Schuljahr finden eine Englisch-
AG (2. Klasse) und eine FuRball-AG (3.
und 4. Klasse) statt.

Eine Betreuung von Kindern vor und
nach dem Unterrichtsende (von 7.30 Uhr
bis maximal 15.30 Uhr) ist auch in diesem
Jahr moglich. Sollte unvorhergesehen
Unterricht  ausfallen, wird Ihr Kind
unentgeltlich 4  Schulstunden betreut.
AulRerdem besteht das Angebot an unserer
Schule zu Mittag zu essen. Bei Interesse
setzen Sie sich bitte mit Frau Richter in
Verbindung.

Wir machen mit:
Transfer von Sprachbildung, Lese- und
Schreibférderung (BiSS-Transfer)

BiSS-Transfer ist eine gemeinsame Initiative
des Bundesministeriums fur Bildung und For-

schung (BMBF) und der
Kultusministerkonferenz (KMK) zum Transfer
von Sprachbildung, Lese- und

Schreibférderung in  Schulen und Kitas
(www.biss-sprachbildung.de).

Ziel in Baden-Wrttemberg ist die Starkung
der Basiskompetenzen der Schilerinnen
und Schiler im Bereich des Lesens. Im
Mittelpunkt steht die FoOrderung der
Lesefertigkeiten (Lesetechnik,
LeseflUssigkeit) sowie der Leseféahigkeiten
(Leseverstehen, Lesestrategien). Auf der
Basis eines einheitlichen und
systematischen Lesecurriculums setzen
die BiSS- Grundschulen Schritt fur Schritt
nachweislich lernférderliche Elemente im
Leseunterricht um, wie z. B. das Training
der Leseflussigkeit mithilfe von
Lautlesetandems und den  Einsatz
ausgewahlter Lesestrategien.

Nahere Informationen erhalten Sie u. a. an
den Elternabenden.

Bitte ermuntern Sie Ihr Kind, sich in
unserer Schulblcherei Lesestoff
auszuleihen. Frau Will, Frau Klenk und Frau
Zuber werden auch in diesem Schuljahr die
Schulbiicherei 6ffnen, dass jede Woche
Blcher von den Kindern ausgeliehen und
zuruckgegeben werden kénnen. Sie werden
voraussichtlich immer freitags in der
zweiten grof3en Pause an der Schule sein.
An dieser Stelle ein herzliches Dankeschon
an unser Leseclubteam.

Bald finden die ersten Elternabende des
Schuljahres statt. An diesen Abenden wer-
den u. a. auch die Wahlen der
Elternvertreter /  -innen  bzw. der
Elternbeirate anstehen. Unser Schulleben in
Bonfeld ist sehr stark von der Mitarbeit der
Gremien (Elternbeirat und Forderverein)
gepragt.

Wir  kénnen viele  Unternehmungen,
Aktionen und Veranstaltungen mit unseren
Schilerinnen und Schilern nur durch die
Unterstitzung dieser Gremien unseren
ermoglichen.

Dies wollen wir gerne beibehalten, weiter-
fuhren und ausbauen. Daflir benétigen die-
se Gremien allerdings Mitglieder und
Verantwortliche. Bitte unterstitzen Sie dies
und gestalten Sie unser Schulleben aktiv
mit.

Die Einladungen zu den Elternabenden
erhalten Sie von den Klassenlehrkraften.

Da nun der Herbst beginnt und es draul3en
oft nass und feucht sein wird, bitten wir Sie
Ihren Kindern in den nachsten Tagen
Hausschuhe mit in die Schule zu geben!
Vielen Dank!

Wir modchten uns bei allen Helferinnen und
Helfern fir die Unterstitzung bei der
Einschulungsfeier $-lich bedanken.

Es war eine schone Feier fiir unsere neuen
Erstklassler / -innen und deren Familien.
Den eingenommenen Betrag erhalten die
Klassenkassen der Sonnen- und Sternen-
klasse.
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Termine

26.09.2024

02.10.2024

01.10.2024

03.10.2024

04.10.2024

25.10.2024

28.10.2024
- 03.11.2024

12.11.2024

14.12.2024

23.12.2024
- 06.01.2025

07.02.2025

28.02.2025

Elternabend Sonnen-
und Sternenklasse

Gemeinsamer Wandertag

Elternabend Mond- und
Regenbogenklasse

Feiertag
Beweglicher Ferientag

Jahreszeitenkino

Herbstferien
Martinstag

Weihnachtsmarkt Bonfeld

Weihnachtsferien

Ausgabe der
Halbjahresinformationen
und der
Grundschulempfehlungen

Klassenfasching und
Jahreszeitenkino

03.03.2025
- 09.03.2025

11.04.2025

14.04.2025

- 27.04.2025

01.05.2025

02.05.2025

26.05.2025
- 28.05.2025

29.05.2025

30.05.2025

09.06.2025
- 22.06.2025

03.07.2025

19.07.2025

25.07.2025

31.07.2025
- 14.09.2025

Faschingsferien
Frihlingsmarkt und

Jahreszeitenkino
Osterferien
Feiertag

Beweglicher Ferientag

Projekttage
Feiertag

bewegl. Ferientage

Pfingstferien
Bundesjugendspiele
Schulfest

Ausgabe der Zeugnisse

Sommerferien

Wir wiinschen Ihnen und lhren Kindern ein gutes, angenehmes und erfolgreiches
Schuljahr 2024/2025.

Wir freuen uns auf eine gute und vertrauensvolle Zusammenarbeit mit lhnen!

Herzliche GriulRRe

Tanja Schleifer

und das Team der Grundschule Bonfeld
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