

Grundschule Bonfeld SCHULPOSt * Sept. 2024



Biberacher Straße 6 * 74906 Bad Rappenau-Bonfeld * Telefon: 07066/ 8330 * Fax: 07066/ 910596 * E-Mail: poststelle@04123560.schule.bwl.de * www.grundschule-bonfeld.de

16. September 2024

Liebe Eltern,

wir sind nun alle gut in das Schuljahr 2024/2025 gestartet und haben auch in diesem Schuljahr einiges vor. Damit Sie immer auf dem aktuellen Stand sind, erhalten Sie mehrmals im Schuljahr unsere Schulpost mit den gesamten wichtigen Informationen für einen bestimmten Schuljahresabschnitt.

Außerdem können Sie sich auch auf unserer Homepage <u>www.grundschulebonfeld.de</u> informieren.

Nachdem vergangenen Samstag unsere neuen Erstklässler/-innen ihre Einschulungsfeier erlebt haben, hat nun für alle Schulkinder unserer Grundschule das Schuljahr begonnen.

Unser Team besteht in diesem Schuljahr aus:

Frau Kohl unterrichtet unsere erste Klasse in den Hauptfächern.

Frau Volckmann unterrichtet unsere zweite Klasse und die Sonnenkinder.

Frau Pade unterrichtet die Wolkenkinder und die Sternen- und Sonnenklasse in Musik.

Herr Bauder unterrichtet unsere dritte Klasse und die Mondklasse.

Frau Pöschko-Fromme und Frau Emelius unterrichten unsere vierte Klasse und die Regenbogenklasse.

Frau Hocher, unsere Referendarin, unterrichtet die zweite Klasse im Fach Deutsch und die dritte und vierte Klasse im Fach Englisch.

Frau Schleifer übernimmt in diesem Schuljahr u.a. den Unterricht in den Nebenfächern der Sternenklasse, sowie einige Sprachförderstunden.

Den evangelischen Religionsunterricht in der Sonnen- und Sternenklasse übernimmt Frau Kohl. Frau Emelius wird die Regenbogenund Mondkinder im Fach evangelische Religion unterrichten.

Somit sieht die **Verteilung** in diesem Schuljahr folgendermaßen aus:

Klasse 1 und	Frau Kohl	
Sternenklasse		
Klasse 2 und	Frau	
Sonnenklasse	Volckmann	
Klasse 3 und	Herr Bauder	
Mondklasse		
Klasse 4 und	Frau Pöschko-	
Regenbogenklasse	Fromme /	
	Frau Emelius	
VKL und Wolkenklasse	Frau Pade	

Unsere **Sekretärin Frau Zimmermann** wird dieses Schuljahr immer dienstags und donnerstags von 10.45 Uhr bis ca. 12.45 Uhr im Büro zu erreichen sein.

Die Kinder haben bereits ihre Schulbücher erhalten. Bitte binden Sie die Bücher sorgfältig ein. Achten Sie bitte darauf, dass Sie keine selbstklebende Folie verwenden. Die Schulbücher müssen mindestens fünf Jahre gut erhalten bleiben und dürfen erst anschließend ersetzt werden. Falls ein Buch beschädigt wird, müssen Sie das Buch teilweise oder komplett ersetzen. Die Kriterien und unsere Regelungen hierfür lassen wir Ihnen noch zukommen.

Die Musikschule Unterer Neckar bietet in diesem Schuljahr wieder Ukulele-Kurse für die Erst-, Zweit-, und Drittklässler an unserer Schule an. Die Kurse werden von Herrn Häuser erteilt und finden in diesem Schuljahr an folgendem Tag und zu folgenden Zeiten statt:

Di., 07.45 Uhr 1. Klasse (ab Oktober) Di., 13.10 Uhr 2. Klasse

In diesem Schuljahr finden eine **Englisch-AG** (2. Klasse) und eine **Fußball-AG** (3. und 4. Klasse) statt.

Eine Betreuung von Kindern vor und nach dem Unterrichtsende (von 7.30 Uhr bis maximal 15.30 Uhr) ist auch in diesem möglich. Sollte unvorhergesehen Jahr ausfallen, Unterricht wird lhr Kind unentaeltlich 4 Schulstunden betreut. Außerdem besteht das Angebot an unserer Schule zu Mittag zu essen. Bei Interesse setzen Sie sich bitte mit Frau Richter in Verbindung.

Wir machen mit: Transfer von Sprachbildung, Lese- und Schreibförderung (BiSS-Transfer)

BiSS-Transfer ist eine gemeinsame Initiative des Bundesministeriums für Bildung und Forschung (BMBF) und der Kultusministerkonferenz (KMK) zum Transfer von Sprachbildung, Lese- und Schreibförderung in Schulen und Kitas (www.biss-sprachbildung.de).

Ziel in Baden-Württemberg ist die Stärkung der Basiskompetenzen der Schülerinnen und Schüler im Bereich des Lesens. Im Mittelpunkt steht die Förderung Lesefertigkeiten (Lesetechnik. Leseflüssigkeit) sowie der Lesefähigkeiten (Leseverstehen, Lesestrategien). Auf der Basis eines einheitlichen systematischen Lesecurriculums setzen die BiSS- Grundschulen Schritt für Schritt nachweislich lernförderliche Elemente im Leseunterricht um, wie z. B. das Training Leseflüssigkeit mithilfe von Lautlesetandems und den Einsatz ausgewählter Lesestrategien.

Nähere Informationen erhalten Sie u. a. an den Elternabenden.

Bitte ermuntern Sie Ihr Kind, sich in unserer **Schulbücherei** Lesestoff auszuleihen. Frau Will, Frau Klenk und Frau Zuber werden auch in diesem Schuljahr die Schulbücherei öffnen, dass jede Woche Bücher von den Kindern ausgeliehen und zurückgegeben werden können. Sie werden voraussichtlich immer **freitags** in der zweiten großen Pause an der Schule sein. An dieser Stelle ein herzliches Dankeschön an unser Leseclubteam.

Bald finden die ersten Elternabende des Schuliahres statt. An diesen Abenden werden die Wahlen u. a. auch der Elternvertreter / -innen bzw. der Elternbeiräte anstehen. Unser Schulleben in Bonfeld ist sehr stark von der Mitarbeit der Gremien (Elternbeirat und Förderverein) geprägt.

Wir können viele Unternehmungen, Aktionen und Veranstaltungen mit unseren Schülerinnen und Schülern nur durch die Unterstützung dieser Gremien unseren ermöglichen.

Dies wollen wir gerne beibehalten, weiterführen und ausbauen. Dafür benötigen diese Gremien allerdings Mitglieder und Verantwortliche. Bitte unterstützen Sie dies und gestalten Sie unser Schulleben aktiv mit.

Die **Einladungen zu den Elternabenden** erhalten Sie von den Klassenlehrkräften.

Da nun der Herbst beginnt und es draußen oft nass und feucht sein wird, bitten wir Sie Ihren Kindern in den nächsten Tagen Hausschuhe mit in die Schule zu geben! Vielen Dank!

Wir möchten uns bei allen **Helferinnen und Helfern** für die Unterstützung bei der Einschulungsfeier ♥-lich bedanken. Es war eine schöne Feier für unsere neuen Erstklässler / -innen und deren Familien. Den eingenommenen Betrag erhalten die Klassenkassen der Sonnen- und Sternenklasse.

Termine

26.09.2024	Elternabend Sonnen-	03.03.2025	
	und Sternenklasse	- 09.03.2025	Faschingsferien
02.10.2024	Gemeinsamer Wandertag	11.04.2025	Frühlingsmarkt und Jahreszeitenkino
01.10.2024	Elternabend Mond- und Regenbogenklasse	14.04.2025 - 27.04.2025	Osterferien
03.10.2024	Feiertag	01.05.2025	Feiertag
04.10.2024	Beweglicher Ferientag	02.05.2025	Beweglicher Ferientag
25.10.2024	Jahreszeitenkino	26.05.2025 - 28.05.2025	Projekttage
28.10.2024 - 03.11.2024	Herbstferien	29.05.2025	Feiertag
12.11.2024	Martinstag	30.05.2025	bewegl. Ferientage
14.12.2024	Weihnachtsmarkt Bonfeld	09.06.2025 - 22.06.2025	Pfingstferien
23.12.2024 - 06.01.2025	Weihnachtsferien	03.07.2025	Bundesjugendspiele
07.02.2025	Ausgabe der	19.07.2025	Schulfest
	Halbjahresinformationen und der	25.07.2025	Ausgabe der Zeugnisse
28.02.2025	Grundschulempfehlungen Klassenfasching und Jahreszeitenkino	31.07.2025 - 14.09.2025	Sommerferien

Wir wünschen Ihnen und Ihren Kindern ein gutes, angenehmes und erfolgreiches Schuljahr 2024/2025.

Wir freuen uns auf eine gute und vertrauensvolle Zusammenarbeit mit Ihnen!

Herzliche Grüße

Tanja Schleifer



und das Team der Grundschule Bonfeld